
1 Wohngebäude insgesamt ..........................................................  22 808   28   258  5 983   310

2 darin Wohnungen .......................................................................  53 008   32   419  14 985   421

davon

3 Wohngebäude mit 1 Wohnung ................................................  17 273   24   187  4 414   251

4 Wohngebäude mit 2 Wohnungen ............................................  2 421   4   40   499   42

5 Wohngebäude mit 3 oder mehr Wohnungen ..........................  3 054 -   31  1 041   16

6 darin Wohnungen  ...................................................................  28 109 -   152  8 623   77

7 Wohnheime .............................................................................   60 - -   29   1

8 darin Wohnungen ....................................................................  2 784 - -   950   9

9 Oberbayern ..................................................................................  7 674   10   102  2 036   79

10 Niederbayern ................................................................................  3 137   6   53   828   34

11 Oberpfalz ......................................................................................  2 552   2   21   496   40

12 Oberfranken .................................................................................  1 269   1   17   267   21

13 Mittelfranken .................................................................................  2 461   2   18   713   34

14 Unterfranken ................................................................................  2 106   1   21   503   40

15 Schwaben ....................................................................................  3 609   6   26  1 140   62

16 Nichtwohngebäude insgesamt .................................................  6 477  4 101   79   765   122

17 darin Rauminhalt (1 000 m³) ......................................................  41 030  13 296   319  11 790   472

davon

18 Anstaltsgebäude ....................................................................   52 - -   16 -

19 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................   697 - -   238 -

20 Büro- und Verwaltungsgebäude ..........................................   311   3   6   74   15

21 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  3 307   55   20   384   56

22 Landwirtschaftliche Betriebsgebäude .................................  1 858  1 724   6   12   5

23 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  6 657  5 873   21   77   9

24 Nichtlandwirtschaftliche Betriebsgebäude .........................  3 739  2 338   51   536   77

25 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  26 678  7 296   244  10 360   370

darunter

26 Fabrik- und Werkstattgebäude ............................................   699   176   23   195   38

27 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  7 377   669   96  3 758   152

28 Handels- und Lagergebäude ...............................................  1 696  1 081   19   252   33

29 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  14 249  3 590   138  5 914   208

30 Hotels und Gaststätten ........................................................   133   1   3   42   2

31 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  1 518   7   6   501   3

32 Sonstige Nichtwohngebäude ................................................   517   36   16   127   25

33 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  3 690   72   34   731   36

34 Oberbayern ..................................................................................  2 011  1 240   28   201   30

35 Niederbayern ................................................................................  1 080   769   16   98   13

36 Oberpfalz ......................................................................................   861   586   9   101   17

37 Oberfranken .................................................................................   389   232   7   66   15

38 Mittelfranken .................................................................................   560   333   6   71   10

39 Unterfranken ................................................................................   531   309   4   91   8

40 Schwaben ....................................................................................  1 045   632   9   137   29

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau

keine Öl Gas Strom

Baufertigstellungen neuer Wohn- und

Regierungsbezirken und der

Lfd.

Nr.

Gebäudeart

————

Regierungsbezirk

Insgesamt

davon nach der verwendeten
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 1 986  1 033  11 044   94  1 918   39   93   22 1

 11 648  2 326  16 983   130  5 670   64   286   44 2

 1 190   765  9 029   69  1 244   28   57   15 3

  164   150  1 217   19   262   8   12   4 4

  617   117   791   6   406   3   23   3 5

 9 078  1 168  5 250   23  3 522   20   175   21 6

  15   1   7 -   6 -   1 - 7

 1 052   93   270 -   380 -   30 - 8

  884   377  3 434   39   664   10   31   8 9

  183   94  1 563   12   337   9   14   4 10

  251   73  1 388   7   254   4   12   4 11

  65   58   752   6   73   1   6   2 12

  237   78  1 238   3   121   6   10   1 13

  83   98  1 184   17   154   1   4 - 14

  283   255  1 485   10   315   8   16   3 15

  461   79   506   8   317   9   13   17 16

 7 198   836  4 337   50  2 402   34   79   218 17

  24 -   9 -   2 -   1 - 18

  367 -   65 -   19 -   9 - 19

  77   16   92   1   22 -   2   3 20

 1 727   241   642   2   141 -   13   26 21

  25   6   7   1   69   1   2 - 22

  441   44   16   18   148   2   9 - 23

  191   37   286   5   195   7   6   10 24

 2 900   393  3 157   26  1 769   30   43   91 25

  58   16   95   4   84   5   1   4 26

  826   261   905   24   645   19   11   13 27

  65   17   140 -   79   1   3   6 28

 1 175   112  2 009 -  1 006   6   13   78 29

  49   4   18   1   13 - - - 30

  800   20   125   2   53 - - - 31

  144   20   112   1   29   1   2   4 32

 1 763   158   457   4   326   2   6   101 33

  209   24   152   3   110   1   4   9 34

  37   13   54 -   74   2   3   1 35

  37   5   59 -   38   3   4   2 36

  21   2   32 -   13   1 - - 37

  50   10   63   1   16 - - - 38

  28   10   62   2   15 - -   2 39

  79   15   84   2   51   2   2   3 40

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau

Umweltthermie

(Luft/Wasser)
Solarthermie Holz

Biogas/

Biomethan

sonstige

Biomasse

sonstige

Energie

Fernwärme/

Fernkälte
Geothermie

Nichtwohngebäude in Bayern 2021 nach Gebäudearten,

verwendeten primären Energie für Heizung   

primären Energie für Heizung

Lfd.

Nr.
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1 Wohngebäude insgesamt ..........................................................  22 808  11 885   4   303  1 920

2 darin Wohnungen .......................................................................  53 008  32 041   6  2 319  2 844

davon

3 Wohngebäude mit 1 Wohnung ................................................  17 273  8 773   3   124  1 612

4 Wohngebäude mit 2 Wohnungen ............................................  2 421  1 189 -   17   185

5 Wohngebäude mit 3 oder mehr Wohnungen ..........................  3 054  1 880   1   157   122

6 darin Wohnungen  ...................................................................  28 109  18 861   3  1 701   840

7 Wohnheime .............................................................................   60   43 -   5   1

8 darin Wohnungen ....................................................................  2 784  2 029 -   460   22

9 Oberbayern ..................................................................................  7 674  4 171   2   147   484

10 Niederbayern ................................................................................  3 137  1 562   2   18   189

11 Oberpfalz ......................................................................................  2 552  1 258 -   28   236

12 Oberfranken .................................................................................  1 269   628 -   16   187

13 Mittelfranken .................................................................................  2 461  1 377 -   26   316

14 Unterfranken ................................................................................  2 106  1 113 -   15   218

15 Schwaben ....................................................................................  3 609  1 776 -   53   290

16 Nichtwohngebäude insgesamt .................................................  6 477  5 786   5   99   164

17 darin Rauminhalt (1 000 m³) ......................................................  41 030  32 417   47  2 188  2 453

davon

18 Anstaltsgebäude ....................................................................   52   41   1   4   2

19 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................   697   549   9   54   23

20 Büro- und Verwaltungsgebäude ..........................................   311   208 -   25   34

21 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  3 307  2 398 -   323   360

22 Landwirtschaftliche Betriebsgebäude .................................  1 858  1 817 - -   2

23 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  6 657  6 516 - -   8

24 Nichtlandwirtschaftliche Betriebsgebäude .........................  3 739  3 331   3   45   89

25 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  26 678  19 920   36  1 616  1 868

darunter

26 Fabrik- und Werkstattgebäude ............................................   699   547   1   15   23

27 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  7 377  4 840   27   276   765

28 Handels- und Lagergebäude ...............................................  1 696  1 518   2   23   44

29 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  14 249  10 586   8  1 262   806

30 Hotels und Gaststätten ........................................................   133   92 -   6   11

31 darin Rauminhalt (1 000 m³) ................................................  1 518  1 103 -   75   230

32 Sonstige Nichtwohngebäude ................................................   517   389   1   25   37

33 darin Rauminhalt (1 000 m³) ....................................................  3 690  3 033   2   195   194

34 Oberbayern ..................................................................................  2 011  1 777   2   24   57

35 Niederbayern ................................................................................  1 080   977 -   10   18

36 Oberpfalz ......................................................................................   861   797   1   4   16

37 Oberfranken .................................................................................   389   341 -   9   16

38 Mittelfranken .................................................................................   560   516 -   12   13

39 Unterfranken ................................................................................   531   468 -   10   13

40 Schwaben ....................................................................................  1 045   910   2   30   31

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau

keine Öl Gas Strom

Baufertigstellungen neuer Wohn- und

Regierungsbezirken und der

Lfd.

Nr.

Gebäudeart

————

Regierungsbezirk

Insgesamt

davon nach der verwendeten
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  1 -   58  2 748  5 866 -   18   5 1

  2 -   174  6 989  8 497 -   51   85 2

- -   42  1 875  4 835 -   8   1 3

  1 -   6   318   705 - - - 4

- -   10   546   324 -   10   4 5

- -   120  4 222  2 235 -   43   84 6

- - -   9   2 - - - 7

- - -   256   17 - - - 8

- -   32  1 103  1 726 -   8   1 9

- -   9   318  1 039 - - - 10

  1 -   2   201   822 -   1   3 11

- -   2   114   322 - - - 12

- -   4   240   498 - - - 13

- -   1   214   537 -   8 - 14

- -   8   558   922 -   1   1 15

- -   6   195   215   1   1   5 16

- -   56  2 370  1 429   4   2   64 17

- - -   3   1 - - - 18

- - -   48   14 - - - 19

- - -   27   17 - - - 20

- - -   178   49 - - - 21

- - -   2   36 -   1 - 22

- - -   10   121 -   2 - 23

- -   5   123   138 - -   5 24

- -   53  1 977  1 144 - -   64 25

- -   2   47   60 - -   4 26

- -   20   810   576 - -   64 27

- -   2   61   46 - - - 28

- -   17  1 074   495 - - - 29

- -   1   8   15 - - - 30

- -   16   70   23 - - - 31

- -   1   40   23   1 - - 32

- -   3   156   102   4 - - 33

- -   2   69   78   1 -   1 34

- - -   23   52 - - - 35

- - -   23   19 -   1 - 36

- -   1   14   6 - -   2 37

- - -   9   8 - -   2 38

- -   1   23   16 - - - 39

- -   2   34   36 - - - 40

Nichtwohngebäude nach Regierungsbezirken

Wohnbau

Wohngebäude nach Regierungsbezirken

Nichtwohnbau

Umweltthermie

(Luft/Wasser)
Solarthermie Holz

Biogas/

Biomethan

sonstige

Biomasse

sonstige

Energie

Fernwärme/

Fernkälte
Geothermie

Nichtwohngebäude in Bayern 2021 nach Gebäudearten,

verwendeten sekundären Energie für Heizung 

sekundären Energie für Heizung 

Lfd.

Nr.
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